

2022년도 본예산 일반회계 푸른도시사업소

부서: 푸른도시사업소

정책: 도시공원(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시공원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
푸른도시사업소		6,050,721	5,624,117	426,604
도시공원(국토및지역개발/지역및도시)		1,371,155	948,636	422,519
도시공원관리		1,371,155	948,636	422,519
평화공원관리		85,736	84,560	1,176
101 인건비		21,120	20,160	960
04 기간제근로자등보수		21,120	20,160	960
○평화공원제초및전지등유지관리		21,120		
201 일반운영비		32,200	32,200	0
01 사무관리비		4,200	4,200	0
○일반수용비		4,200		
· 장갑등기타소모품		1,000		
· 관급봉투		3,200		
02 공공운영비		28,000	28,000	0
○공공요금및제세		18,000		
· 전기요금		18,000		
○시설장비유지비		10,000		
· 평화공원내시설물유지		10,000		
204 직무수행경비		10,200	10,200	0
03 특정업무경비		10,200	10,200	0
○대민활동비		50,000*17명*12월	10,200	
206 재료비		2,000	2,000	0
01 재료비		2,000	2,000	0
○월동대비용품등		1,000		
○공원시설유지관리소모품		1,000		
401 시설비및부대비		20,216	20,000	216
01 시설비		20,000	20,000	0
○시설비		20,000		
· 배수정비, 수목및기타정비		20,000		
03 시설부대비		216	0	216
○배수정비, 수목및기타정비		216		
광주공원관리		1,048,709	632,616	416,093
101 인건비		151,045	104,480	46,565
04 기간제근로자등보수		151,045	104,480	46,565
○광주공원, 아시아전통문화역사공원, 사직공원		121,632		
· 녹지대예초작업및수목전지등유지관리		105,600		
· 생활임금		16,032		
○촉탁직		29,413		
· 기본급		23,758		
· 정액급식비		1,680		

부서: 푸른도시사업소
정책: 도시공원(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시공원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 대민활동비	600		
	· 명절휴가비	2,376		
	· 연차유급휴가수당	545		
	· 휴일근무수당	454		
	201 일반운영비	269,696	261,356	8,340
	01 사무관리비	63,956	55,616	8,340
	○일반수용비	42,416		
	· 각종시설물검사점검료등	17,000		
	· 소모성물품구입등시설물운영	15,000		
	· 시민회관및전망타워승강기검사수수료	5,820		
	· 시민회관및전망타워무인경비수수료	4,596		
	○운영수당	500		
	· 유아숲체험원운영사업평가위원심사수당 100,000*5명	500		
	○피복비	15,200		
	· 청원경찰제복	2,800		
	· 근무자근무복	4,400		
	· 공무원근무복	3,200		
	· 공무원방한복	4,000		
	· 공무원안전화	800		
	○급량비	3,840		
	· 공원관리	3,840		
	○임차료	2,000		
	· 제설중장비및수목긴급정비 500,000*4회	2,000		
	02 공공운영비	205,740	205,740	0
	○공공요금및제세	130,845		
	· 전기요금	69,429		
	· 전기안전관리대행수수료	10,080		
	· 상·하수도요금	36,673		
	-기본료(상하수도)	799		
	-사용료(상수도)	19,998		
	-사용료(하수도)	15,876		
	· 환경개선부담금(자동차분)	1,620		
	· 자동차세(승용)	800		
	· 자동차세(특수)	315		
	· 자동차세(승합)	65		
	· 자동차세(화물)	143		
	· 자동차검사수수료	900		
	· 자동차보험료(승용)	500		
	· 자동차보험료(승합)	570		
	· 자동차보험료(화물)	2,300		
	· 자동차보험료(특수)	2,200		

부서: 푸른도시사업소
 정책: 도시공원(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시공원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 자동차보험료(이륜)	250		
	· 공원내수목잔재물등폐기물처리	5,000		
	○연료비	4,750		
	· 도시가스요금등	4,750		
	-난방	4,750		
	○시설장비유지비	35,145		
	· 광주사직공원건물유지보수(25년이하)	17,695		
	· 공원관리용장비유지비등	11,700		
	· 행정통신시설유지(전자교환기등)	4,350		
	· 네트워크장비유지(허브등)	1,400		
	○차량선박비	35,000		
	· 차량(승용1,승합2,화물5,특수2)유지관리비	35,000		
	202 여비	7,380	7,380	0
	01 국내여비	7,380	7,380	0
	○공원관리	5,880		
	○공원관리타시도선진지견학	1,500		
	203 업무추진비	1,700	1,700	0
	03 시책추진업무추진비	1,700	1,700	0
	○광주공원관리운영등	1,700		
	206 재료비	25,700	25,700	0
	01 재료비	25,700	25,700	0
	○광주공원	12,000		
	· 보식용수목	6,000		
	· 수목관리용비료·농약등	2,000		
	· 공원관리용기계시설소모품등	2,000		
	· 공원내보안등·램프등	1,000		
	· 공원시설유지관리소모품	1,000		
	○사직공원	10,000		
	· 보식용수목	3,000		
	· 수목관리용비료·농약등	2,000		
	· 공원관리용기계시설소모품등	2,000		
	· 공원내보안등·램프등	2,000		
	· 공원시설유지관리소모품	1,000		
	○아다커공원및아시아전통문화역사공원	3,700		
	· 수목관리용비료·농약등	900		
	· 공원관리용기계시설소모품등	900		
	· 공원내보안등램프등	1,000		
	· 공원시설유지관리소모품	900		
	401 시설비및부대비	593,188	230,000	363,188
	01 시설비	589,460	230,000	359,460
	○시설비	589,460		

부서: 푸른도시사업소
 정책: 도시공원(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시공원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 사직전망타워방문객편의시설개선 · 공원숲야간경관조명시설유지관리(3개소) · 사직공원유아숲체험원시설개선 · 공원시설물유지관리보수 · 공원내녹지대초화류, 수목식재 · 공원내수목정비 · 사직공원산책로정비 · 사직단보수 · 중심사지구주차장노후시설정비	400,000 10,000 50,000 30,000 30,000 10,000 29,460 10,000 20,000		
	03 시설부대비	3,728	0	3,728
	○사직전망타워방문객편의시설개선 ○사직공원유아숲체험원시설개선 ○공원시설물유지관리보수 ○공원내녹지대초화류, 수목식재 ○사직공원산책로정비	2,000 540 324 324 540		
	광주시민의숲관리	236,710	231,460	5,250
	101 인건비	116,305	111,055	5,250
	04 기간제근로자등보수	116,305	111,055	5,250
	○야영장물놀이장제초및전지등유지관리 88,000*15명*3일*4회 ○야영장환경정비 · 주간근무 74,000*2명*365일 · 생활임금(주간) 13,360*2명*365일 ○물놀이장안전관리요원 74,000*7명*60일 ○생활임금(안전관리요원) 13,360*7명*60일	15,840 63,773 54,020 9,753 31,080 5,612		
	201 일반운영비	109,405	109,405	0
	01 사무관리비	37,000	37,000	0
	○일반수용비 · 야영장관리물품 · 물놀이장관리용품 · 시민의숲야영장예약관리시스템운영비 ○임차료 · 물놀이장(화장실,샤워장)	27,000 10,000 7,000 10,000 10,000 10,000		
	02 공공운영비	72,405	72,405	0
	○공공요금및제세 · 전기요금(야영장, 물놀이장) · 기본료(상하수도) · 성수기사용료(상수도) · 성수기사용료(하수도) · 비수기사용료(상수도) · 비수기사용료(하수도)	62,405 24,120 285 19,800 16,200 1,100 900		

부서: 푸른도시사업소
 정책: 도시공원(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시공원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○시설장비유지비	10,000		
			· 물놀이장및야영장시설유지관리	10,000		
		202	여비	1,000	1,000	0
		01	국내여비	1,000	1,000	0
			○시민의숲관리	1,000		
		401	시설비및부대비	10,000	10,000	0
		01	시설비	10,000	10,000	0
			○시설비	10,000		
			· 야영장및물놀이장시설개선	10,000		
			생태문화관리및지질공원관리(환경보호/자연)	962,804	830,384	132,420
			생태문화관리	962,804	830,384	132,420
			호수생태원관리	613,872	452,089	161,783
		101	인건비	164,135	157,352	6,783
		04	기간제근로자등보수	164,135	157,352	6,783
			○생태원(유보지포함)예초작업	34,848		
			○생태원제초작업(초화류단지포함)	49,950		
			○생활임금(제초작업)	9,018		
			○수목전지및시비	10,560		
			○생태원시설(생태연못, 돌수로등)정비	2,664		
			○생활임금(시설정비)	481		
			○무궁화동산·황지해작가작품재현시설녹지대정비	15,840		
			○주말·공휴일탐방객이용및주정차안내	35,224		
			○생활임금(주정차안내등)	5,198		
			○원효사오수처리장예초작업	352		
		201	일반운영비	119,707	119,707	0
		01	사무관리비	32,027	32,027	0
			○일반수용비	25,310		
			· 전자복사용지	960		
			· 프린터토너	450		
			· 화장실관리	5,400		
			· 계도용안내표찰제작	3,600		
			· 쓰레기종량제봉투	5,460		
			· 호수생태원리플릿및홍보물제작	8,000		
			· 무인경비시스템수수료	1,440		
			○피복비	600		
			· 작업복	300		
			· 안전화	300		
			○급량비	1,152		
			· 주요시설물정비	1,152		
				8,000*2명*6일*12월		

부서: 푸른도시사업소
 정책: 생태문화관리및지질공원관리(환경보호/자연)
 단위: 생태문화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○임차료	4,965		
	· 긴급복구포크레인	3,465		
	· 호수생태원임시주차장부지	1,500		
	02 공공운영비	87,680	87,680	0
	○공공요금및제세	34,680		
	· 오수처리장분뇨수거요금	3,000		
	· 전기요금(호수생태원)	21,600		
	· 오수처리장전기요금	10,080		
	○시설장비유지비	53,000		
	· 조경장비(잔디기계, 양수기, 예초기)유지관리	7,000		
	· 간이및이동식화장실유지관리	8,000		
	· 방송장비유지관리	3,000		
	· 오수처리장유지관리(소모품교환및수리)	20,000		
	· 오수처리시설위탁관리용역	15,000		
	202 여비	2,030	2,030	0
	01 국내여비	2,030	2,030	0
	○생태원관리	1,000		
	○타시도생태시설선진지견학	1,030		
	206 재료비	25,000	20,000	5,000
	01 재료비	25,000	20,000	5,000
	○수목및야생화퇴비	10,000		
	○동해피해등보식용야생화	10,000		
	○수목병해충방제약재	5,000		
	401 시설비및부대비	300,000	150,000	150,000
	01 시설비	300,000	149,100	150,900
	○시설비	300,000		
	· 호수생태원노후화장실교체	80,000		
	· 호수생태원초화류보식	100,000		
	· 호수생태원시설물유지보수	20,000		
	· 호수생태원목재시설물방부도색	100,000		
	405 자산취득비	3,000	3,000	0
	01 자산및물품취득비	3,000	3,000	0
	○호수생태원시설물및녹지관리용장비	3,000		
	무등산무돌길조성및관리	65,180	47,776	17,404
	201 일반운영비	13,680	7,776	5,904
	01 사무관리비	6,960	960	6,000
	○일반수용비	6,000		
	· 무돌길홍보인쇄물제작	3,000		
	· 무돌길안내리본제작	3,000		
	○금량비	960		

부서: 푸른도시사업소
 정책: 생태문화관리및지질공원관리(환경보호/자연)
 단위: 생태문화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 무돌길유지관리 8,000*2명*12일*5회	960		
	02 공공운영비	6,720	6,816	△96
	○공공요금및제세	6,720		
	· 무돌길CCTV회선요금	5,760		
	· 무돌길CCTV전기요금	960		
	206 재료비	1,500	0	1,500
	01 재료비	1,500	0	1,500
	○재료비	1,500		
	· 무돌길보수용자재구입	1,500		
	307 민간이전	50,000	40,000	10,000
	02 민간경상사업보조	50,000	40,000	10,000
	○무돌길탐방안내센터운영지원	50,000		
	무등산권지질공원운영	283,752	330,519	△46,767
	201 일반운영비	119,503	112,070	7,433
	01 사무관리비	88,908	90,908	△2,000
	○일반수용비	79,380		
	· 홍보용리플릿등제작	25,000		
	· 지질교육프로그램교재등제작	20,000		
	· 지오브랜드활성화를위한지원용품제작구입	30,000		
	· 탐방안내센터무인경비시스템	2,880		
	· 지질공원센터관리용품및사무용품구입	1,000		
	· 프린터토너	500		
	○운영수당	3,900		
	· 지질공원해설사교육강사수당 350,000*1명*6회	2,100		
	· 지질공원해설사평가위원심사수당 300,000*3명*2회	1,800		
	○급량비	1,728		
	· 지질공원운영 8,000*3명*6일*12월	1,728		
	○임차료	3,900		
	· 지질공원해설사경연대회차량	1,650		
	· 지질공원해설사교육차량	1,650		
	· 탐방안내센터냉온수기사용료	600		
	02 공공운영비	30,595	21,162	9,433
	○시설장비유지비	30,595		
	· 무등산권세계지질공원센터(증심사지구, 원효사지구/25년이하)건물유지보수	4,209		
	· 무등산권지질공원홈페이지운영및콘텐츠구축	15,400		
	· 홈페이지본인인증서비스요금	660		
	· 전기요금(증심사지구등)	9,600		
	· 인터넷요금(증심사지구)	396		

부서: 푸른도시사업소
 정책: 생태문화관리및지질공원관리(환경보호/자연)
 단위: 생태문화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 해설사전자출입증이용요금	330		
	202 여비	3,015	3,515	△500
	01 국내여비	3,015	3,515	△500
	○지질공원위원회참석등	1,000		
	○세계지질공원운영관련회의참석	515		
	○지질공원해설사자체교육운영	1,500		
	206 재료비	7,000	7,000	0
	01 재료비	7,000	7,000	0
	○지질교육프로그램실험기자재및화학약품	7,000		
	301 일반보전금	142,234	142,234	0
	09 행사실비지원금	10,760	10,760	0
	○지질공원해설사경연대회	5,000		
	○지질공원해설사경연대회급량비	880		
	○지질공원해설사교육	4,000		
	○지질공원해설사교육급량비	880		
	12 기타보상금	131,474	131,474	0
	○지질공원해설사활동보상비	120,174		
	○지질공원해설사상해보험가입	3,300		
	○지질공원해설사근무복	8,000		
	401 시설비및부대비	10,000	20,000	△10,000
	01 시설비	10,000	19,800	△9,800
	○시설비	10,000		
	· 무등산권지질공원안내판등시설물정비	10,000		
	405 자산취득비	2,000	45,700	△43,700
	01 자산및물품취득비	2,000	45,700	△43,700
	○지질공원센터운영물품구입	2,000		
녹지조성관리(환경보호/자연)		1,328,796	1,447,310	△118,514
	녹화관리	487,082	662,974	△175,892
	도시정원조성및녹화관리	487,082	476,874	10,208
	101 인건비	143,176	136,668	6,508
	04 기간제근로자등보수	143,176	136,668	6,508
	○가로정원및녹화사업지관리(보식,제초등)	88,000*8명*10일*3회	21,120	
	○광주천변상부식재지관리	88,000*7명*9일*2회	11,088	
	○충장로금남로꽃거리관리(보식,제초등)	88,000*8명*3일*4회	8,448	
	○영산강코스모스꽃길조성	73,480		
	· 식재기반조성	88,000*25명*11일	24,200	
	· 종자파종및제초	88,000*20명*7일*4회	49,280	
	○주요도로변경관개선	24,640		

부서: 푸른도시사업소
 정책: 녹지조성관리(환경보호/자연)
 단위: 녹화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 수목식재 88,000*8명*10일 7,040 · 유지관리(제초등) 88,000*10명*5일*4회 17,600 ○주요도로변교통섬소나무약제수간주사 88,000*5명*5일*2회 4,400			
	201 일반운영비	61,166	58,166	3,000
	01 사무관리비	60,854	57,854	3,000
	○일반수용비	13,500		
	· 도시녹화관리용품(장갑, 쓰레기봉투등) · 도시녹화사무용품 · 설계소프트웨어 · 정원도시홍보물품제작구입	4,000 1,000 5,500 3,000		
	○금량비	3,024		
	· 도시정원조성및도시녹화 8,000*3명*7일*12월 2,016 · 수목원조성 8,000*3명*7일*6월 1,008			
	○임차료	44,330		
	· 영산강코스모스꽃길기반조성장비(굴삭기등) · 영산강코스모스꽃길관수차량 · 가로정원및도시녹화사업지관수차량 · 주요도로변경관개선장비(굴삭기등)	13,200 11,880 14,850 4,400		
	02 공공운영비	312	312	0
	○공공요금및제세	312		
	· 충장로금남로꽃거리전기요금 · 광주천교량유지관리전기요금	192 120		
	202 여비	3,600	2,900	700
	01 국내여비	3,600	2,900	700
	○도시정원등녹화사업선진지견학	1,200		
	○도시녹화업무추진	2,400		
	206 재료비	89,800	89,800	0
	01 재료비	89,800	89,800	0
	○가로정원조성및도시녹화사업지관리자재	22,000		
	· 보식용꽃묘 · 비료등소모자재	18,000 4,000		
	○충장로, 금남로꽃거리보식용자재	22,500		
	· 보식용꽃묘 · 토양개량제 · 화분도색	16,000 3,500 3,000		
	○영산강코스모스꽃길조성및관리자재	11,800		
	· 코스모스종자 · 식물영양제등소요자재	4,800 7,000		
	○가로등주행잉바스켓꽃묘보식	13,500		

부서: 푸른도시사업소
 정책: 녹지조성관리(환경보호/자연)
 단위: 녹화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○주요도로변교통섬소나무병해충방제등약제	20,000		
			· 병해충방제약제	10,000		
			· 영양제	10,000		
		401 시설비및부대비		189,340	189,340	0
		01 시설비		187,560	187,560	0
			○시설비	187,560		
			· 광주천교량가로정원조성및유지관리	59,500		
			· 아트정원설치및유지관리	78,600		
			· 주요도로변(10개소)교통섬소나무생육환경개 선	49,460		
		03 시설부대비		1,780	1,780	0
			○광주천교량가로정원조성및유지관리	540		
			○아트정원설치및유지관리	700		
			○주요도로변(10개소)교통섬소나무생육환경개선	540		
		조경자원 및 수목관리서비스		841,714	784,336	57,378
		양묘장조성및관리		841,714	784,336	57,378
		101 인건비		153,120	141,120	12,000
		04 기간제근로자등보수		153,120	141,120	12,000
			○양묘장기반조성및수목식재 88,000*18명*20일*2회	63,360		
			○양묘장예초작업 88,000*10명*15일*4회	52,800		
			○양묘장제초작업 88,000*8명*5일*4회	14,080		
			○양묘수목관리(전지, 병해충방제등)작업 88,000*10명*10일*2회	17,600		
			○무궁화분화관리(품평회, 수형조절등) 88,000*3명*10일*2회	5,280		
		201 일반운영비		93,188	81,416	11,772
		01 사무관리비		65,888	57,116	8,772
			○일반수용비	28,000		
			· 양묘장유지관리용품(장갑, 낫등)	3,000		
			· 녹지관리차량운전원용역	25,000		
			○급량비	2,688		
			· 양묘장조성및관리 8,000*4명*7일*12월	2,688		
			○임차료	35,200		
			· 양묘장식재기반조성및관리장비(굴삭기등)	33,000		
			· 무궁화품평회(굴삭기등)	2,200		
		02 공공운영비		27,300	24,300	3,000
			○공공요금및제세	19,800		
			· 양묘장전기요금	4,800		
			· 양묘장수목잔재물등폐기물처리	15,000		
			○시설장비유지비	7,500		

부서: 푸른도시사업소
 정책: 녹지조성관리(환경보호/자연)
 단위: 조정자원 및 수목관리서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 양묘장수목관리장비수리(양수기, 예초기등)	2,500		
			· 양묘장관리장비유류비(양수기, 예초기등)	5,000		
		202	여비	2,000	1,000	1,000
		01	국내여비	2,000	1,000	1,000
			○시립수목원유전자원보존기관교육및협약	1,000		
			○양묘수목관리업무추진	1,000		
		206	재료비	304,000	179,000	125,000
		01	재료비	304,000	179,000	125,000
			○양묘수목	200,000		
			○나라꽃무궁화(출품, 전시용)구입	30,000		
			○양묘수목식재자재(지주대등)	20,000		
			○양묘장기반조성자재(흙관, 골재등)	9,000		
			○양묘수목관리자재(병해충방제용약제등)	5,000		
			○분화용무궁화관리자재(화분, 마사토등)	20,000		
			○양묘장관리용컨테이너화분구입	20,000		
		401	시설비및부대비	251,080	361,800	△110,720
		01	시설비	248,571	358,571	△110,000
			○시설비	248,571		
			· 컨테이너양묘설비	98,571		
			· 시립수목원조성용수목생산비닐하우스설치(2동)	150,000		
		03	시설부대비	2,509	3,229	△720
			○컨테이너양묘설비	1,429		
			○시립수목원조성용수목생산비닐하우스설치(2동)	1,080		
		405	자산취득비	38,326	20,000	18,326
		01	자산및물품취득비	38,326	20,000	18,326
			○승용예초기	20,000		
			○임목파쇄기	13,000		
			○양묘장유지관리장비구입(예취기등)	1,650		
			○고압펌프구입	3,000		
			○문서세단기	676		
		행정운영경비(푸른도시사업소)		2,387,966	2,397,787	△9,821
		인력운영비		2,319,700	2,331,318	△11,618
		기준인건비		2,319,700	2,331,318	△11,618
		101	인건비	2,208,356	2,211,235	△2,879
		01	보수	1,215,978	1,218,390	△2,412
			○기본급	926,917		
			· 봉급	879,038		
			-4급(연봉제)	86,545,000*1명	86,545	

부서: 푸른도시사업소
 정책: 행정운영경비(푸른도시사업소)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-5급(연봉제)	71,250,000*3명	213,750		
-6급(12호봉)	3,267,100*5명*12월	196,026		
-7급(9호봉)	2,680,400*8명*12월	257,319		
-8급(5호봉)	2,042,300*3명*12월	73,523		
-연구사(14호봉)	3,311,500*1명*12월	39,738		
-처우개선비	866,901,000*1.4%	12,137		
· 상여금		47,879		
-정근수당	566,606,000*101.4%*1/12	47,879		
○수당		171,107		
· 상여수당		26,815		
-대우공무원수당		13,615		
o6급	3,267,100*101.4%*4.1%*3명*12월	4,890		
o7급	2,680,400*101.4%*4.1%*5명*12월	6,687		
o8급	2,042,300*101.4%*4.1%*2명*12월	2,038		
-정근수당가산금		13,200		
o20년이상	100,000*4명*12월	4,800		
o15년이상20년미만	80,000*3명*12월	2,880		
o10년이상15년미만	60,000*2명*12월	1,440		
o5년이상10년미만	50,000*4명*12월	2,400		
o25년이상추가가산금	30,000*4명*12월	1,440		
o20년이상25년미만추가가산금	10,000*2명*12월	240		
· 가계보전수당		18,960		
-가족수당		18,960		
o배우자	40,000*21명*12월	10,080		
o부양가족(배우자및자녀제외)	20,000*6명*12월	1,440		
o첫째자녀	20,000*7명*12월	1,680		
o둘째자녀	60,000*8명*12월	5,760		
· 특수근무수당		12,480		
-위험근무수당		1,200		
o을중	50,000*2명*12월	1,200		
-특수업무수당		11,280		
o5급	50,000*3명*12월	1,800		
o6,7급	30,000*10명*12월	3,600		
o8급	20,000*4명*12월	960		
o기능장.기사(가산금)	30,000*12명*12월	4,320		
o산업기사(가산금)	20,000*1명*12월	240		
o운전.정비업무(6,7급가산금)	10,000*1명*12월	120		
o운전.정비업무(8급이하가산금)	20,000*1명*12월	240		
· 초과근무수당		112,852		

부서: 푸른도시사업소
 정책: 행정운영경비(푸른도시사업소)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-시간외근무수당	112,852		
	o6급 12,124*101.4%*48시간*6명*12월	42,488		
	o7급 10,952*101.4%*48시간*11명*12월	70,364		
	○정액급식비(지방직21명) 140,000*21명*12월	35,280		
	○명절휴가비(지방직17명) 566,606,000*101.4%*1/12*120%	57,454		
	○연가보상비	25,220		
	·호봉제(17명) 47,217,000*101.4%*86%*1/30*13일	17,843		
	·연봉제(4명) 25,025,000*101.4%*78%*86%*1/30*13일	7,377		
02	기타직보수	331,459	325,888	5,571
	○임기제	29,426		
	·연봉액(6급) 18,763,000*101.4%*1명	19,026		
	·가족수당	960		
	-배우자 40,000*1명*12월	480		
	-기타가족 20,000*2명*12월	480		
	·초과근무수당	3,656		
	-시간외근무수당 1,585,500*101.4%*55%*1/209*150%*48시간* 1명*12월	3,656		
	·정액급식비 140,000*1명*12월	1,680		
	·직급보조비 250,000*1명*12월	3,000		
	·대민활동비 50,000*1명*12월	600		
	·연가보상비 1,585,500*101.4%*84%*86%*1/30*13일	504		
	○청원경찰	302,033		
	·봉급(4호봉) 1,873,600*101.4%*7명*12월	159,586		
	·정근수당 159,586,000*101.4%*1/12	13,486		
	·정근수당가산금	4,920		
	-20년이상 100,000*1명*12월	1,200		
	-15년이상20년미만 80,000*1명*12월	960		
	-10년이상15년미만 60,000*3명*12월	2,160		
	-5년이상10년미만 50,000*1명*12월	600		
	·가족수당	5,280		
	-배우자 40,000*7명*12월	3,360		
	-부양가족(배우자및 자녀제외) 20,000*5명*12월	1,200		
	-첫째자녀 20,000*3명*12월	720		
	·감독자수당	360		
	-조장 30,000*1명*12월	360		
	·초과근무수당	61,368		
	-시간외근무수당 9,731*101.4%*7명*48시간*12월	39,785		

부서: 푸른도시사업소
 정책: 행정운영경비(푸른도시사업소)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-야간근무수당 3,124*101.4%*7명*8시간*365일*1/3교대	21,583		
	· 정액급식비 140,000*7명*12월	11,760		
	· 명절휴가비 13,298,830*101.4%*120%	16,183		
	· 연가보상비 13,298,830*101.4%*86%*1/30*20일	7,732		
	· 직급보조비 145,000*7명*12월	12,180		
	· 대민활동비 50,000*7명*12월	4,200		
	· 고용보험료 284,455,000*1.75%	4,978		
	03 공무직(무기계약)근로자보수	660,919	666,957	△6,038
	○공무직	660,919		
	· 봉급	455,925		
	-녹지,조경원,양묘관리원(7호봉) 2,598,270*101.4%*7명*12월	221,311		
	-시설관리,안내원,청사미화원(5호봉) 2,142,350*101.4%*9명*12월	234,614		
	· 초과근무수당 14,584*101.4%*1.5*150시간*16명	53,238		
	· 휴일근무수당 14,584*101.4%*8*50%*60일*5명	17,746		
	· 연차수당 14,584*101.4%*8시간*20일*16명	37,858		
	· 가족수당	13,440		
	-배우자 40,000*16명*12월	7,680		
	-부양가족(배우자및자녀제외) 20,000*5명*12월	1,200		
	-첫째자녀 20,000*7명*12월	1,680		
	-둘째자녀 60,000*4명*12월	2,880		
	· 특수근무수당	9,600		
	-대민활동비 50,000*16명*12월	9,600		
	· 실비보상금등	73,112		
	-정액급식비 140,000*16명*12월	26,880		
	-명절휴가비 37,994,000*101.4%*120%	46,232		
	204 직무수행경비	45,780	45,900	△120
	02 직급보조비	45,780	45,900	△120
	○4급 400,000*1명*12월	4,800		
	○5급 250,000*3명*12월	9,000		
	○6급 165,000*6명*12월	11,880		
	○7급 155,000*8명*12월	14,880		
	○8~9급 145,000*3명*12월	5,220		
	304 연금부담금등	65,564	74,183	△8,619
	01 연금부담금	28,999	30,953	△1,954
	○공무직	28,999		
	· 국민연금부담금 644,421,000*4.5%	28,999		

부서: 푸른도시사업소
 정책: 행정운영경비(푸른도시사업소)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 국민건강보험금	25,287	26,012	△725
	○공무직	25,287		
	· 국민건강보험료 644,421,000*3.495%	22,523		
	· 노인장기요양보험료 22,523,000*12.27%	2,764		
	04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등	11,278	17,218	△5,940
	○공무직	11,278		
	· 고용보험료 644,421,000*1.75%	11,278		
기본경비		68,266	66,469	1,797
행정사무경비		68,266	66,469	1,797
	201 일반운영비	40,194	36,410	3,784
	01 사무관리비	32,318	28,534	3,784
	○기본행정사무용품(소모성물품구입)비	6,016		
	○급량비	2,709		
	○일반수수료	600		
	○소규모도서구입비	1,500		
	○당직용침구구입비	600		
	○당직수당	17,850		
	○소규모수선비	846		
	○행정사무장비임차료	2,197		
	02 공공운영비	7,876	7,876	0
	○행정사무용공공요금및제세	7,876		
	202 여비	6,442	8,399	△1,957
	01 국내여비	6,442	8,399	△1,957
	○기본여비	6,442		
	203 업무추진비	13,230	13,260	△30
	01 기관운영업무추진비	2,970	3,000	△30
	○4급사업소장	2,970		
	02 정원가산업무추진비	1,710	1,710	0
	○사업소	1,710		
	04 부서운영업무추진비	8,550	8,550	0
	○정원30인이하(공원운영과)	4,560		
	○정원10인이하(자연생태과)	1,995		
	○정원10인이하(정원도시과)	1,995		
	204 직무수행경비	8,400	8,400	0
	01 직책급업무수행경비	8,400	8,400	0
	○4급기관장 400,000*1명*12월	4,800		
	○5급보조기관 100,000*3명*12월	3,600		